

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PRELIMINARES				71,878.66
01.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO	glb	1.00	56,529.51	56,529.51
01.02	TOPOGRAFIA Y GEORREFERENCIACIÓN	m2	228.16	3.82	871.57
01.03	LIMPIEZA Y DESBROCE	ha	0.05	4,737.67	236.88
01.04	MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL	mes	2.00	7,120.35	14,240.70
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,382.97
02.01	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	m2	228.16	3.05	695.89
02.02	CORTE EN MATERIAL SUELTO	m3	53.60	12.25	656.60
02.03	CORTE EN ROCA SUELTA	m3	13.40	19.78	265.05
02.04	TERRAPLEN CON MATERIAL DE CANTERA	m3	8.97	63.39	568.61
02.05	MEJORAMIENTO DE SUB-RASANTE	m2	88.16	13.41	1,182.23
02.06	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE	m2	247.57	3.14	777.37
02.07	ACONDICIONAMIENTO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	651.17	1.90	1,237.22
03	AFIRMADO				2,760.99
03.01	MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO	m3	37.13	74.36	2,760.99
04	OBRAS DE ARTE Y DRENAJE				310,490.04
04.01	PUENTE ALCANTARILLA TIPO CAJON				235,353.88
04.01.01	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	m2	213.90	3.05	652.40
04.01.02	EXCAVACION NO CLASIFICADA PARA ESTRUCTURAS.	m3	750.62	12.25	9,195.10
04.01.03	RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL PROPIO	m3	155.57	100.42	15,622.34
04.01.04	CONCRETO F´C=280 KG/CM2	m3	122.90	514.07	63,179.20
04.01.05	CONCRETO F´C=100 KG/CM2	m3	20.88	327.26	6,833.19
04.01.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO.	m2	379.78	104.38	39,641.44
04.01.07	ACERO CORRUGADO FY= 4200 KG/CM2	kg	8,609.86	10.48	90,231.33
04.01.08	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS EXISTENTES	m3	48.00	208.31	9,998.88
04.02	VARIOS				36,260.58
04.02.01	BARANDAS METALICAS PARA PUENTES	m	13.80	673.98	9,300.92
04.02.02	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	340.90	52.57	17,921.11
04.02.03	PRUEBA DE CARGA DEL PUENTES	glb	1.00	4,657.50	4,657.50
04.02.04	FALSO PUENTE	glb	1.00	2,798.63	2,798.63
04.02.05	LIMPIEZA DE PUENTE	und	1.00	1,582.42	1,582.42
04.03	ACONDICIONAMIENTO DE CAUSE DE RIO				38,875.58
04.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				17,506.50
04.03.01.01	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	m2	1,650.00	3.05	5,032.50
04.03.01.02	CONTROL TOPOGRAFICO DURANTE LA EJECUCION	m2	1,100.00	2.98	3,278.00
04.03.01.03	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	2,200.00	4.18	9,196.00
04.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				4,251.98
04.03.02.01	ENCAUZAMIENTO Y NIVELACION DE CAUSE DE RIO	m3	347.10	12.25	4,251.98
04.03.03	OBRAS COMPLEMENTARIAS				17,117.10
04.03.03.01	ACOMODO DE ROCAS	m3	110.00	155.61	17,117.10
05	SEÑALIZACION				15,704.59
05.01	SEÑALES INFORMATIVAS DE 2.30 M x 0.65 M (CON SOPORTE)	und	2.00	3,701.55	7,403.10
05.02	SEÑALES PREVENTIVAS DE 0.60 M x 0.60 M	und	4.00	738.43	2,953.72
05.03	HITOS KILOMETRICOS	und	2.00	448.95	897.90
05.04	SEÑALES REGLAMENTARIAS	und	2.00	1,775.78	3,551.56
05.05	MARCAS EN PUENTE	m2	47.91	18.75	898.31
06	TRANSPORTE				1,623.87
06.01	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE D <=1 KM.	m3k	116.49	13.94	1,623.87
07	PROTECCION AMBIENTAL				26,186.38
07.01	MEDIDAS DE PREVENCION, CONTROL Y/O MITIGACION	glb	1.00	4,200.00	4,200.00
07.02	PROGRAMA DE RESIDUOS SOLIDOS Y EFLUENTES	glb	1.00	5,000.00	5,000.00
07.03	PLAN DE CONTINGENCIA	glb	1.00	800.00	800.00
07.04	PLAN DE SEGUIMIENTO Y CONTROL	glb	1.00	15,480.00	15,480.00

Presupuesto

Presupuesto

1801003

RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R1204231 (PUENTE ACAYA) EN EL CENTRO POBLADO ACAYA, DISTRITO DE CURICACA, PROVINCIA JAUJA, DEPARTAMENTO JUNIN

Subpresupuesto

001

RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO VECINAL R1204231 (PUENTE ACAYA) EN EL CENTRO POBLADO ACAYA, DISTRITO DE CURICACA, PROVINCIA JAUJA, DEPARTAMENTO JUNIN

Cliente

PROVIAS DESCENTRALIZADO

Costo al

30/09/2024

Lugar

JUNIN - JAUJA - CURICACA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.05	RELACIONES COMUNITARIAS	glb	1.00	300.00	300.00
07.06	PLAN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	glb	1.00	200.00	200.00
07.07	PLAN DE CIERRE	glb	1.00	206.38	206.38
	COSTO DIRECTO				434,027.50
	GASTOS GENERALES 19.83%				86,048.73
	UTILIDAD 5%				21,701.38
	SUB TOTAL				541,777.61
	IGV 18%				97,519.97
	SUPERVISION DE OBRA				26,302.42
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO				35,000.00
	GASTOS DE EVALUADOR				4,000.00
	PRESUPUESTO TOTAL				704,600.00
	SON : SETECIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES				